
1

SERVISNÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy objednatele: PVL-2515/2019/SML
Číslo smlouvy zhotovitele:   2019-08-20
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen  „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

objednatel:  Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce provozní 
oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí VHL ČB
IČO:  70889953
DIČ:  CZ70889953
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx  
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Montela s.r.o.
sídlo: Kněžskodvorská 535/25, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
oprávněn k podpisu smlouvy: Pavel Liška, jednatel
IČO: 14503026
DIČ:  CZ14503026
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 13867
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I. Předmět smlouvy
1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dále 

specifikované dílo a objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle sjednaných podmínek.

2. Předmětem díla je, za podmínek dále sjednaných v této smlouvě:  

a) provádění pravidelných revizí, kontrol a zkoušek provozuschopnosti, servisních prohlídek, 
údržby, odstraňování poruch a sledování platností revizí,  v oddílech:
Slaboproud - EPS (elektrická požární signalizace), EZS (elektronický zabezpečovací 
systém) (dále též „zařízení“), a to dle intervalů předepsaných příslušnými předpisy a ČSN, jak 
je uvedeno v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen "příloha č. 1“);

b) provádění mimozáručních (pozáručních) oprav zařízení. 



2

3. Zařízení se nachází v objektu vodohospodářských laboratoří objednatele na adrese: Emila Pittera 
1, České Budějovice.

II. Cena a platební podmínky
1. Cena díla je specifikována v příloze č. 1. Cena díla se rozumí bez DPH. Cena díla se sjednává 

jako cena pevná, platná po celou dobu plnění předmětu díla a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém z této smlouvy 
v dohodnutém termínu a kvalitě. 

2. Cena díla může být navýšena formou aktualizace přílohy č. 1 dodatkem ke smlouvě v případě, že 
od okamžiku jejího sjednání překročí souhrnná průměrná roční míra inflace dle zveřejněných 
údajů Českého statistického úřadu výši 5 %, a to o konkrétní výši souhrnné průměrné roční míry 
inflace za období ode dne sjednání ceny do doby postupu dle tohoto odstavce. Smluvní strany 
jsou povinny zahájit jednání o navýšení ceny do 14 dnů od doručení výzvy poskytovatele 
k zahájení takového jednání objednateli.

3. Potřebný materiál, pokud nebude předmětem záruční opravy, nebo není v ceně prohlídky, bude 
objednateli účtován vždy podle platných ceníků zhotovitele. 

  
4. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), ve výši platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Cena za sjednané servisní prohlídky (revize) a za mimozáruční opravy bude účtována po každé 
prohlídce nebo mimozáruční opravě samostatně, na základě protokolu o provedené prohlídce 
nebo o provedené mimozáruční opravě, který bude vždy podepsán osobou objednatele 
oprávněnou jednat ve věcech technických a servisním technikem zhotovitele a k faktuře 
zhotovitele přiložen.

6. Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou zhotovitelem vždy do patnácti dnů 
od uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 
protokolu podle předchozího odstavce. Faktura musí obsahovat všechny zákonem předepsané 
náležitosti pro daňový – účetní doklad a je splatná ve lhůtě do 21 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli.

7. Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění, uvedeného na daňovém dokladu, bude 
zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce nebo nebude mít uveden žádný 
účet, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH, v platném znění.

III. Nahlašování a odstraňování poruch
1. Zjištěnou poruchu zařízení objednatel neprodleně oznámí zhotoviteli, který provede opatření, aby 

se na místo dostavil odborný personál a zahájil práce na jejím odstranění.

Havarijní dispečink : xxxxxxxxxxx
(7:00 – 16:00 hod.)
tel. hot line:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(7:00 – 24:00 hod.)
E-mail (7:00-15:30hod): xxxxxxxxxxxxxxxxxx

    
2. Pokud je zařízení v záruční lhůtě, bude nejdříve na místě pracovníky zhotovitele zjištěno, spolu 

s oprávněnou osobou objednatele, zda se jedná o záruční opravu či nikoliv.



3

IV. Rozsah výkonů – čas plnění revizí a servisních prohlídek
1. Zhotovitel se zavazuje, že při servisních prohlídkách zařízení v časových intervalech uvedených 

v příloze č. 1 zkontroluje funkčnost a provozuschopnost zařízení a zjištěné závady odstraní. 
V případě zjištění vážné mimozáruční závady, kdy zhotovitelův odhad nákladů na odstranění 
mimozáruční závady překročí 5 000 Kč, vyrozumí zhotovitel objednatele o charakteru závady, 
včetně nacenění opravy, a objednatel na základě těchto podkladů a této smlouvy odsouhlasí 
a objedná provedení opravy.

2. Kontaktní osoba objednatele musí být zhotovitelem vždy informována před nástupem na provedení 
prací a plánované údržby. Objednatel poskytne pro servisní činnosti uvedené v odst. 1 tohoto 
článku:
 veškeré technické podklady provozovaného zařízení
 všechny platné výchozí revize
 zprostředkuje kontakt s obsluhou zařízení
 umožní přístup do míst se zařízením.

3. Oprávněné osoby objednatele ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Telefon: xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx Telefon: xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx Telefon:  xxxxxxxxxxx

4. Provedené revize je zhotovitel povinen zapsat do revizní knihy zařízení a vystavit protokol 
o provedené revizi. V případě preventivní prohlídky nebo opravy vystavit protokol o provedené 
práci a předat jej oprávněným osobám objednatele k odsouhlasení. Zároveň si nechat potvrdit kopii 
protokolu, která bude přiložena k faktuře. O vykonané revizi, zkoušce, kontrole je zhotovitel povinen 
vypracovat zprávu, kterou odešle 3x na kontaktní osobu objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje, že nastoupí a začne vzniklé poruchy odstraňovat nejpozději do 48 hodin po 
jejich prokazatelném ohlášení, případně dle dohody. Zhotovitel není povinen nastoupit na servisní 
zásah, pokud objednatel nemá uhrazeny veškeré pohledávky vzniklé na základě této smlouvy po 
lhůtě splatnosti.

V. Záruka, odpovědnost za vady díla
1. Zhotovitel provede dohodnuté práce včas a podle platných technických zásad při dodržení 

příslušných norem a platných předpisů.

2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele 
vyplývající z této smlouvy.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na odstraněné závady a opravy 24 měsíců, na materiál dle výrobce, 
nebo dodavatele.   

VI. Sankce
1. V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části může být objednateli účtován úrok z prodlení 

ve výši 0,01 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení až do zaplacení.

2. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednanou dobu nástupu na opravu do 48 hodin od jejich 
prokazatelného ohlášení, uhradí smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
zpoždění až do zjednání nápravy.

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu způsobené škody.



4

VII. Zánik smlouvy
1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s výpovědní lhůtou tří měsíců, 

která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Každá smluvní strana je oprávněna rovněž 
odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící 
úpadek druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Za podstatné porušení smlouvy se sjednává a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 
zejména:
a) Zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav nebyl 

odstraněn v přiměřené době následující po výzvě objednatele;
b) Zpozdí-li se zhotovitel při provádění díla o více než 10 dnů oproti některému z termínů 

určených smlouvou nebo na základě smlouvy.

4. Zánik závazku ze smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, 
řešení sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení 
smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy vzniklé ze smlouvy nebo se smlouvou související se řídí platnou právní úpravou, 

zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), zajistí objednatel.

3. Veškeré změny nebo doplňky smlouvy je možné provést pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy včetně přílohy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě 
vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Praze: V Českých Budějovicích:

objednatel: zhotovitel: 

……………………………………… ……………………………………
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Pavel Liška
ředitel sekce provozní jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik Montela s.r.o.



5

Příloha č. 1 k servisní smlouvě č. 2019-08-20

CENY za:

Slaboproudé systémy 
        
- Roční funkční zkouška a kontrola 
provozuschopnosti EPS (1xročně) xxxxxxxxxx

- Pololetní funkční zkouška a kontrola 
provozuschopnosti EPS (1xročně) xxxxxxxxxx
      
- Roční funkční zkouška a kontrola 
provozuschopnosti EZS (1xročně) xxxxxxxxxx

- Pololetní funkční zkouška a kontrola 
provozuschopnosti EZS (1xročně) xxxxxxxxxx

Servis – mimozáruční, pozáruční opravy
Práce montéra slaboproudu                                 xxxxxxxxxx
Práce technika slaboproudu                                      xxxxxxxxxx

Dopravné – paušál xxxxxxxxxx
+ cena materiálu dle ceníku dodavatele

Poznámky k cenám
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.
V případě provádění prací v noci, o sobotách, nedělích popř. svátcích 
budou uvedené ceny v HZS účtovány s tímto příplatkem:
- Práce v noci: xxxxxxxxxx
- Práce v sobotu: xxxxxxxxxx
- Práce ve svátek a neděli: xxxxxxxxxx


